
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   64  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                                          «  30  »   мая   2024 года 
 
 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Регламентом Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы 
города Иркутска от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы 
города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 16 апреля 2009 года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения 
лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы города Иркутска», учитывая 
ходатайства депутата Думы города Иркутска по одномандатному избирательному 
округу № 7 Савельева А.В., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 9 Матвейчука Н.П., депутата Думы города Иркутска по 
одномандатному избирательному округу № 12 Друзенко А.В., депутата Думы города 
Иркутска по одномандатному избирательному округу № 19 Юдина С.Л., начальника 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутское областное 
патологоанатомическое бюро» Кани О.В., главного врача областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 8» Есевой Ж.В., главного врача областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский городской 
перинатальный центр имени Малиновского М.С.» Ежовой И.В., главного врача 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО» Выговского Е.Л., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в 

жизни коллектива, огромный и неоценимый вклад в обучение и воспитание 
подрастающего поколения Абросимову Светлану Анатольевну, директора 



 2 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы № 27; 

2) за высокий профессионализм, ответственное отношение к работе, 
активное участие в работе по формированию законотворческих инициатив, 
направленных на совершенствование института саморегулирования и создание 
благоприятных условий для ведения профессиональной деятельности строительных 
компаний Демина Дмитрия Сергеевича, заместителя директора Ассоциации 
строителей «Саморегулируемая организация «ДОРСТРОЙ»; 

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
преданность своему делу и значительный вклад в оказание медицинской помощи 
населению Иркутской области: 

Кабанову Галину Петровну, лаборанта государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро»; 

Радионову Гульнару Хабибовну, главную медицинскую сестру 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутское областное 
патологоанатомическое бюро»; 

4) за профессионализм, достижение высоких спортивных результатов, 
большой вклад в воспитание здорового молодого поколения, заслуги в развитии 
детского спорта в городе Иркутск Шипицина Эдуарда Олеговича,  
тренера-преподавателя по хоккею муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования города Иркутска «Спортивная  
школа № 7»; 

5) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, а также 
в связи с празднованием Дня медицинского работника: 

Бедошвили Циури Нодариевну, врача – стоматолога-терапевта 
стоматологического отделения областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Боноеву Галину Вячеславовну, акушерку акушерского отделения патологии 
беременности областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр  
имени Малиновского М.С.»; 

Ващекину Нину Николаевну, оператора электронно-вычислительных машин 
организационно-методического отделения областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Володину Марину Владимировну, специалиста по кадрам отдела кадров 
областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Иванову Веру Михайловну, врача-статистика организационно-методического 
отделения областного государственного автономного учреждения здравоохранения 
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Мельник Марину Александровну, медицинскую сестру палатную отделения 
патологии новорожденных и недоношенных детей областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутский городской перинатальный 
центр имени Малиновского М.С.»; 

Сивун Нину Федоровну, врача по лечебной физкультуре 
физиотерапевтического отделения областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8»; 



 3 

6) за высокий профессионализм, добросовестный труд в системе 
здравоохранения, значительный вклад в укрепление здоровья жителей Ленинского 
округа города Иркутска, а также в связи с празднованием Дня медицинского 
работника: 

Бушкову Елену Викторовну, заместителя главного врача по  
клинико-экспертной работе областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»; 

Анисимову Любовь Николаевну, медицинскую сестру по физиотерапии 
физиотерапевтического кабинета областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 

города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 «О размере 
денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почётной грамоты Думы 
города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  30   »    мая     2024г. 
№ 007 - 20 - 640385/4 
  
 

 


